
UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTIS DI MOGORO  

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Pareri espressi in base all’art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione C.d.A. n. 06 del 17.07.2014   

 

Oggetto: Adeguamento software gestionali per gli uffici.  

 

Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa: 

si esprime parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

       f.to sig. Tuveri Giuseppe 

 

 

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario   

       f.to sig. Tuveri Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

           Il Presidente  Il Segretario 

            Mandis Alessio         dott. Demartis Claudio 

________________________                                                        _______________________ 

 

 

 

La deliberazione é in pubblicazione sull’albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Parte Montis 

Comune www.unionepartemontis.or.it per quindici giorni, al n. _________ con decorrenza dal 

____________ 

           

Il Funzionario incaricato 

     ____________________ 

 

 

 

Certifico che il documento è copia conforme all’originale. 

Mogoro, ___________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

____________________ 

 

 

 

 

Unione dei Comuni “Parte Montis” di Mogoro 

Provincia di Oristano 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

N.  06  

 

Del 17.07.2014  

 

Adeguamento software gestionali per gli uffici.  

 

Il diciassette luglio duemilaquattordici, con inizio alle ore 11.30, nella sala del C.d.A. 

dell’Unione, previa convocazione si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione con la 

presenza dei signori: 

Floris Marco    Assente 

                         Broccia Sandro  Presente  

Atzei Marco                Assente 

Mandis Alessio           Presente 

Siuni Mansueto  Presente 

   

 

Presiede il Presidente Sig.  Mandis Alessio. 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dott. Demartis Claudio. 

 

Il Presidente, in apertura di seduta, pone in discussione la seguente proposta: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario.  
 
Considerato che: 

- gli uffici dell’Unione sono sprovvisti di un software per la gestione del protocollo informatico; 

- è installato il software per l’albo pretorio on line, che funziona in modo manuale, cioè i 

documenti devono essere caricati volta per volta dall’operatore; 

- il D.Lgs. 33/2013 impone agli Enti Pubblici obblighi di pubblicazione sul sito web di una serie di 

informazioni e dati relativi agli organi, all’attività amministrativa e ai pagamenti, finora non 

attuati; 

- il software utilizzato per il sito internet e le pubblicazioni on line è prodotto dalla ditta Halley; 

- quasi tutti i Comuni dell’Unione utilizzano i software Halley e i costi sono limitati al canone 

annuale di assistenza. 
 

Ritenuto necessario dotare l’Unione di un software integrato per la gestione del sito web, del 

protocollo, delle pubblicazioni e degli atti amministrativi. 

 

Considerato che i costi relativi ammontano ad € 2.022,76 IVA inclusa per il canone annuo di 

assistenza e ad € 400,00 una tantum per il pacchetto software della sezione e-goverment. 

 

http://www.unionepartemontis.or.it/


Considerato che le risorse necessarie sono stanziate nel bilancio di previsione 2014 all’intervento 

1.01.08.03, il cui schema è stato approvato dal C.d.A. con delibera n. 4 del 10.07.2014. 

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo- Finanziario. 

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario. 

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

 

Di dare direttiva al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario di acquistare da ditta 

specializzata un software integrato per la gestione del sito web, del protocollo, delle pubblicazioni e 

degli atti amministrativi. 

 

DI prendere atto che la spesa relativa, che ammonta a complessivi € 2.422,76, farà carico 

all’intervento 1.01.08.03 del bilancio di previsione 2014. 

 

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario i conseguenti 

adempimenti gestionali. 

 

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 


